АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.06.2015г                                            № 36/1
	О внесении изменений в постановление администрации Нижнегнутовского сельского поселения от 04.12.2008 г. № 38 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для работников администрации Нижнегнутовского сельского поселения»

Рассмотрев протест прокурора Чернышковского района от 18.06.2015 № 7-42/2015, в целях приведения нормативных правовых актов Нижнегнутовского сельского поселения в соответствие действующему законодательству,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в Правила  внутреннего трудового распорядка для работников администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области, утвержденные постановлением администрации Нижнегнутовского
сельского поселения от 04.12.2008 г. № 38, (далее по тексту Правила) следующие изменения:

1.1. изложить пункт 3.1. Правил в следующей редакции:

«Работники имеют право:

заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом, иными федеральными законами;

предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором;

рабочее место, соответствующее государственным нормативным требованиям охраны труда и условиям, предусмотренным коллективным договором;

своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;

отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, сокращенного рабочего времени для отдельных профессий и категорий работников, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих  праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков;

полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте, включая реализацию прав, предоставленных законодательством о специальной оценке условий труда;

подготовку и дополнительное профессиональное образование в порядке, установленном Трудовым кодексом, иными федеральными законами;

объединение, включая право на создание профессиональных союзов и вступление в них для защиты своих трудовых прав, свобод и законных интересов;

участие в управлении организацией в предусмотренных Трудовым кодексом, иными федеральными законами и коллективным договором формах;

ведение коллективных переговоров и заключение коллективных договоров и соглашений через своих представителей, а также на информацию о выполнении коллективного договора, соглашений;

защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами;

разрешение индивидуальных и коллективных трудовых споров, включая право на забастовку, в порядке, установленном Трудовым кодексом, иными федеральными законами;

возмещение вреда, причиненного ему в связи с исполнением трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном Трудовым кодексом, иными федеральными законами;

обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами.
2. Ознакомить работников администрации Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района  Волгоградской области с правилами внутреннего трудового распорядка под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Нижнегнутовского сельского поселения-
	В.М.Гасинец.

  Ознакомлены:_____________________

                          _____________________

                          _____________________

                          _____________________

                          _____________________

                          _____________________

                          _____________________